
Protokół nr 25/09 

z posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Finansów 
odbytego w dniu 26 maja 2009 r. 

 

 

Otwarcia posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Finansów dokonał Pan Ireneusz 

Płóciennik – Przewodniczący Komisji, który na wstępie swego wystąpienia powitał 
zebranych. Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania oraz przedstawił 

następujący porządek obrad: 

 

1. Analiza wybranej jednostki organizacyjnej gminy. 

2. Sprawy bieżące i różne. 
 

Do przedstawionego porządku obrad członkowie Komisji nie zgłosili żadnych uwag i został 

przyjęty jednogłośnie. Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia 

protokółu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony 

do wglądu wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość również w dniu dzisiejszym 
zapoznania się z treścią tego protokółu.  

W związku z tym, że do protokółu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, 

protokół został przyjęty jednogłośnie przez członków Komisji. 

 

Ad. 1 
W tym punkcie Przewodniczący poprosił Panią Joannę Nowak – pracownika ds. Oświaty 

o udzielenie informacji w kwestii subwencji przekazywanych z budżetu państwa. Pani Nowak 

przedstawiła wysokość środków pieniężnych, jakimi dysponują poszczególne placówki 

szkolne. Ponadto wyjaśniła, jakie zaplanowane zostały remonty finansowane z tych funduszy. 

Następnie pozostałą kwotę z każdego budżetu wraz z sumą przekazanych subwencji 
podzieliła przez ilość uczni uczęszczających do danej placówki. Z powyższych wyliczeń 

członkowie Komisji uzyskali informację o wysokości środków, jakie z budżetu gminy 

dokładane są do utrzymania niektórych szkół.  

W tym miejscu wywiązała się dyskusja dotycząca likwidacji szkół w Restarzewie 

i Brzykowie. Pani Nowak przedstawiła możliwość przeniesienia uczni do innych placówek 
oraz poinformowała, iż kilku nauczycieli odchodzi na emeryturę w związku z tym byłaby 

również możliwość przeniesienia kadry nauczycielskiej z wyżej wymienionych placówek do 

innych szkół. 

W tym miejscu radny Telega zauważył, iż gmina Widawa posiada najwięcej placówek 

szkolnych w porównaniu z innymi gminami w powiecie łaskim. 
W dalszej części Pani Nowak wyjaśniła, iż powyżej przedstawione rozwiązanie byłoby 

korzystniejsze zwłaszcza dla dzieci, gdyż większe szkoły są lepiej wyposażone, co stwarza 

dogodniejsze warunki do nauki. Kontynuując dodała, iż obecnie bardzo duża kwota z budżetu 

przeznaczana jest na dofinansowanie szkół, co w przypadku rozwiązania dwóch placówek 

można byłoby przeznaczyć na inne inwestycje. Następnie wymieniła zaplanowane remonty 
w poszczególnych szkołach oraz koszt ich przeprowadzenia. 

W tym miejscu głos zabrał Przewodniczący, który zapytał czy z uwagi na to, iż kilku 

nauczycieli odejdzie na emeryturę będzie trzeba zatrudnić nowe osoby na ich miejsce. 

W odpowiedzi na powyższe Pani Nowak wyjaśniła, iż nie wiadomo jeszcze, jakie będą plany 

na następny rok szkolny oraz jakie zostaną przeprowadzone przesunięcia wśród kadry 
nauczycielskiej.  

Następnie z uwagi na brak dodatkowych pytań Przewodniczący podziękował Pani Nowak za 

przybycie na posiedzenie i udzielenie wyjaśnień.   



Ad. 2  

W kolejnym punkcie poproszono Panią Danutę Radzioch – Kierownika Zakładu Usług 
Komunalnych o udzielenie wyjaśnień w sprawie remontu dróg.  

Radny Jaros zapytał, czy droga na odcinku Klęcz – Sarnów zostanie wyremontowana. 

W odpowiedzi na powyższe Pani Radzioch wyjaśniła, iż została już zakupiona masa do 

zalepiania dziur i niebawem rozpoczną się prace remontowe. Ponadto poinformowała, iż 

obecnie trwa wykaszanie poboczy. W dalszej części przedstawiła zalety zakupionej masy do 
łatania dziur powstałych w nawierzchniach asfaltowych. 

W dalszej części wywiązała się dyskusja na temat jakości budowanych dróg oraz 

wykonywanych remontów.   

Następnie po wyczerpaniu tematyki zaplanowanej na to spotkanie Przewodniczący 

podziękował zebranym za udział w posiedzeniu i zamknął kolejne obrady Komisji 
ds. Budżetu i Finansów. 

Na tym protokół zakończono. 
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